
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1202  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1202

Data: 29-12-2011

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : MOBILITA',TRASPORTI,RIFIUTI,AGENDA 21

 

OGGETTO: SERVIZIO DI T.P.L. NEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI
LECCO – RETE DI AREA URBANA. IMPEGNO DI SPESA PER
LA LIQUIDAZIONE DEI PREMI PREVISTI DALL’ART. 21 DEL
CAPITOLATO D’APPALTO

 
 
 
 

 

Istruttore: ROBERTA  COLOMBO

Responsabile del Procedimento: ROBERTA  COLOMBO

Direttore: ANDREA  POZZI

 

 

1/4 

2011      1202

mailto:N.1202


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
      
Premesso che:
 

-                    con atto di rep. n. 31422 del 27 maggio 2005 è stato siglato il contratto disciplinante le
modalità di svolgimento del trasporto pubblico locale nell’area urbana della città di lecco;
servizio svolto dall’associazione temporanea d’impresa denominata Lecco Trasporti
rappresentata quale mandataria dalla S.A.L. – Servizi Automobilistici Lecchesi S.r.l.
-                    il contratto d’appalto all’art. 21 prevede un sistema premiante calcolato sulla base del
 raggiungimento e del  mantenimento, anno per anno, di elevati standard qualitativi attribuendo
un bonus economico predeterminato a favore della ditta appaltatrice.
-                    Tale sistema premiante non è stato mai applicato e pertanto risulta necessario
provvedere,  al riconoscimento delle somme premianti previste per le annualità dal 2006 al
2010. 

 
Considerato che:

·     “Lecco trasporti s.c.a.r.l.” ha stimato i premi dovuti per le annualità 2006, 2007, 2008,
2009, 2010 in € 57'500,00 oltre iva 10 % per complessivi € 63'250,00;

 
·      risulta necessario provvedere ad un’accurata istruttoria per la verifica degli obbiettivi
raggiunti per poi provvedere alla liquidazione dei premi;

 
Dato atto che l’importo di € 63.250,00 trova disponibilità economica ai seguenti capitoli:

Impegno Spesa Bilancio Intervento Capitolo PEG
€ 35'256,00 Anno 2011 1.08.03.03 4826

Imp. 2008.2462.1
€ 26'156,00 Anno 2011 RR.PP. 1.08.03.03 4837

Imp. N. 2007.2670.1
€ 288,00 Anno 2011 RR.PP. 1.08.03.05 6949

Imp. N. 2008.2602.1
€ 1'550,00 Anno 2011 RR.PP. 1.08.03.03 4825

 
correlati ai seguenti accertamenti in parte entrata finalizzati al finanziamento delle spese in materia di
trasporto pubblico locale: capitolo 301 accertamenti n.2007.464.1 e n. 2008.440.1;
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere ad assumere il necessario impegno di spesa per poi poter
procedere alla liquidazione dei premi relativi alle annualità 2006, 2007, 2008, 2009 e 2010, qualora
dovuti, definendo la somma necessaria in € 57'500,00 oltre iva 10 % per complessivi € 63'250,00 pari
alla somma richiesta da “Lecco trasporti s.c.a.r.l.”.
 
Dato atto che i controlli sul soggetto appaltatore sono stati già effettuati nell’ambito dell’esecuzione del
contratto di trasporto pubblico locale in essere.
 
Visto:

-           l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
-          l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi;
-          il Bilancio di Previsione anno 2011 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
32 in data 14.03.2011
-          il PEG anno 2011 approvato con deliberazione di Giunta Comunale 82 in data
29.04.2011.
-           la L.R. 11/2009 “T.U. delle Leggi Regionali in materia di trasporti”.

2/4 

2011      1202



 

D E T E R M I N A
 

1.  Di impegnare la somma di € 63'250,00 Iva inclusa per provvedere alla liquidazione dei premi
previsti dall’art. 21 del contratto d’appalto disciplinate il servizio di trasporto pubblico in area
urbana.
 
 2. Di demandare a successivo provvedimento la definizione dell’ammontare esatto dei premi da
corrispondere, una volta effettuati i controlli su quanto richiesto da “Lecco trasporti s.c.a.r.l.”.
 
3.      Di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento come segue:

 
Impegno Spesa Bilancio Intervento Capitolo

PEG
Dati Creditore

€ 35'256,00 Anno 2011 1.08.03.03 4826 “Lecco Trasporti
s.c.a.r.l.”

Imp. 2008.2462.1
€ 26'156,00

Anno 2011
RR.PP. 1.08.03.03 4837 “Lecco Trasporti

s.c.a.r.l.”
Imp. N. 2007.2670.1

€ 288,00
Anno 2011
RR.PP. 1.08.03.05 6949 “Lecco Trasporti

s.c.a.r.l.”
Imp. N. 2008.2602.1

€ 1'550,00
Anno 2011
RR.PP. 1.08.03.03 4825 “Lecco Trasporti

s.c.a.r.l.”
 

 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45
comma 1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

 
 
 

 
Il direttore del servizio

Roberta Colombo
 

Il direttore del Settore
Dott. Arch. Andrea Pozzi

 
 

 
 

3/4 

2011      1202



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1202 del
29-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 30-12-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

4/4 

2011      1202


